Sub tollere potest si quidem si in omnibus rebus dotabilis paret aliquid
maritus eas perdit h. voluntate mulieris. Sed ubi l. pro in
luptuaria. ff. cod. in tu l. unica. ff. sed de re iudic. ubi

Actio actio est in actionibus et pariter h. n. no. tenentur
q. ultra quam potest d. sed et q. quid hor. tot. est n. de
Iudicium ab ip. et alimonia et tunc quos in casu necessitate
ipsi debeant alere. Sed ubi q. quid a. lib. d. ff. sed et q. ff.
lib. et c. consuetud. Disputatur h. ubi. an idem est
actio in actionibus adversus fidei patres spirituales
Accepto 1125. p. quod h. equum et quidem in tu
nulla lege cautum sit, no. facile est quod datur.

Quarta actio est, in sociis, ubi alter alteri nihil q. q.
potest tunc tenet d. ff. et q. R. e. quia societas dicitur
quoddam fraternitatis, nisi h. l. uerum n. i. ff. pro
socio, unde clare colligitur et non societas hor. ubi
actio datur. Titm. lib. h. p.

Quinta actio est, in donatore, q. donatario et ex dona
tione sua no. ultra uires tenet d. ff. sed et q. n. ff. et
re. ubi. ex liberalitate sua ad optima in optima re.
q. q. l. ne ex liberalitate ff. de re iud. d. i. a.

Sexta actio est, cui opponitur compensatio, quia si
minuz. actoris petitio ut solutio debitum no. augetur
d. compensationes h. et de hoc dicitur supra.

Septima actio est, cui obdat bonorum lesio d. ff. h. ubi
dicitur. ut qui bonis i. esset ex bonis postea q. d. d.
non tenet nisi in id q. fuisse sit. Cuius beneficii dicitur
aliquid. Item d. q. q. q. q. q. q. et in quem fuit d. d. q.
quod est apud lib. h. p.

Quod cum eo qui in aliena pote
est negotium gestit et dicitur

DE VITIIS

Quod sit Imp. hoc tit. per actiones qbus quid in suo sed
alioque nomine quod in pote sua tibi gerunt. Prima est
actio qd infra qd dicitur in dno aut patre qd si sine uel filio
gratiam iussit aut eorumdem gratia sub scriptura aut
et gratia sine suo iussu in dno potest uel uel habuerit in his
hoc tit. in dno l. i. C. hoc tit. f. quod infra.

Secunda actio e. executoria, qd dicitur in executorum dno
iussu nam ex gratia habito cum magistro raris hoc tit. l. i. C. hoc tit.
qbus executoris fidem sunt tenent ad qua. et omne ^{quia gratia} _{non magister}

Contra nam product. l. i. f. de executoria actione
Ex eo qd quod quis in alio nautis non magistro raris
gratia executor no tenet d. to f. i. f. hoc aut tenet
executor si quibus nautis in raris deliquit. Bebit si
quidam totis sua familia solus p. dno ut dicitur supra de
obligationibus et raris de l. i. v.

Actio actio e. militaria qd dicitur aduersus illu qui
aliquom negatione iussit et quare qd quidam iussit
quidam iussit. Actio iussu militum e. quia negotio quidam
militum s. militaria hoc tit. in dno l. i. C. hoc tit. f. de militaria
actione. Que aut hic per ad quidam executor nautis et
qbus militum executoria et militaria actione tenet qd
q cu nautis magistro aut militum gratia erit ita iussit
posse. l. i. C. actionibus. hoc aut obligat l. Respondere

X. n.ij. quod no, uti n. sunt iure ordinario. Si n. actor
 et magister nunt m. coru pot. fuerit tunc ipso iure actio
 ip. acquiritur. Si no fuerit m. coru potestate tunc potest
 illi pot. ut sibi actionem ab ip. cedat. quod si forte
 sine ut cedere noyant vel nolent et sic executor et mag
 m. ditorib. rem sua servare amplig. non potest tunc de
 mu. ip. extra ordine et in subsidio succurritur ut ayore et
 sine sessione possint. aduersus eas q. cu. m. ditoribus suo vel
 magistru nunt. g. tra. v. l. i. ff. de executoria fide
 iura et l. i. ff. de fidei iura.

Quarta actio est tributaria q. datur ip. quicu. servu. in
 more peculiani g. tra. v. l. i. ff. de trib. act. datur mag. m. ditoribus
 tunc quibus illi servu. q. debent ut aequalitate inter se
 et reliquos servu. creditoribus debita distribuant q. n. tra. v. l. i. ff.
 de trib. act. hoc sit. i. n. tra. v. l. i. ff. de trib. act. Et
 hinc dicitur actio ista tributaria quia tributa ut dicitur
 bonat debent servu. inter extraneos. exigentibus et quia
 datur.

Quinta actio est de p. n. tra. v. l. i. ff. de p. n. tra. q. datur ip. quicu. servu. g. tra.
 v. l. i. ff. de p. n. tra. quatenus e. in uniuersis p. n. tra. fac
 sciuntur servu. siue ignoraverint g. tra. v. l. i. ff. de p. n. tra.
 hic datur istud habent longinquum et daturque frug. id
 sibi debent sicut aut s. p. tra. v. l. i. ff. de p. n. tra. Vnde fons
 colligit q. sit differentia inter actio. de p. n. tra. et
 tributariam.

Sexta actio est de m. tra. v. l. i. ff. de m. tra. q. datur ei q. tra. v. l. i. ff. de m. tra. ser.
 uoru. m. tra. v. l. i. ff. de m. tra. quatenus tunc quilibet usq. fuerit
 ab ip. p. tra. v. l. i. ff. de m. tra. vellet aut illud usq. esse v. tra. v. l. i. ff. de m. tra.
 q. tra. v. l. i. ff. de m. tra. et ne tu. refutet datur quatenus ea res
 p. tra. v. l. i. ff. de m. tra. h. v. tra. v. l. i. ff. de m. tra. non fuerit tunc.

et hinc si utiliter quid in rem sua perij miserit sed nil
 sed solu' quatuor ea res genera' fuerit no' u' quatuor sermo
 q' dicitur l. si res dno' mittio ma. l. 3. §. i. et seq. hinc
 rem nego. Post haec tradit Grop. in actione ista simul
 quatuor competant debere videre en' q' uult agere ex ip
 eligat talem qua plus pot' g'neri et ubi ming' debet pro
 bare §. ceteru' §. Sogati. hic Tandem dicit Grop. q' de ser
 uerum g'neribz. dicta sunt eadem et in filiorum fam. obliuio
 re excepto eorundem mutuo ex hoc n. nec pater fam. te
 neq' nec ipse filius fam. ob P. C. Macedon. §. poen. hic
 ubi et h' res dicit Grop. in fine. Habetq' locu' in sola pecu
 nia a filio fam. mutuo accepta no' in frumento et simili
 bus. l. 3. §. si aut f. ad P. C. Maced. ubi et. sig. datur
 q' d. quod uerum est modo nihil in fraudem P. C. fuit accipi
 endo V. g. mutuo frumentu' q' postea circumdat. et sic
 p'ntum consumat ibid. §. finali. hinc tit. ibid. Grop. cor
 r'p'oria et directo et principaliter ex alioru' g'neribus
 tenet nulla h' facta eoru' mentione q' ex illoru' mantate
 g'neribus.

De Noxalibus Actionibus.
 tit. 8.

Dictu' e' supra p'p' tit. dari in aliquat' actione
 ex alioru' no' suis g'neribz. Sogati' nunc h' tit. ex
 quoru' delictis alij tenentur quicq' nihil deliquit
 de' aut mittio dno' tenet ex delictis seruoru' pri
 uatim tu' n. p'uatoru' delictoru' ex culpa alij auctore
 et ut textu' in terminis l. qui sit fugitiu' §. q' aut
 f. de adp'itio adito. R'o' autem cur ex pub. criminibz.

Seruorum huius non tenentur, quia ibi in perna pub. uenia
 ea solis seruus infligitur. Condemnat aut quid in his aliis
 omnibus non aliis. altera tunc, ut si huius aut soluat huius
 estimacione aut seruus non dedit dicto initio, quod re
 qui plus in comodi ex seruicio capiat quam comit huius.
 m. f. Et haec uera sunt si seruus huius ignorante datus
 non aliquod fuerint tunc non horum petitione liberantur
 Quod si non sciuerint huius seruus datus facere non
 prohibuerint in prohibere potest talis seruus non
 dedit non liberantur, sed soluti datus postare cogunt
 l. 2. et l. 3. ff. de non aliis. Hoc hic aliqui mouent
 quod aliud pro alio initio creditur, soluat, extra l. 4.
 ff. sed unde ff. de rebus creditis. Quod non hanc regula
 ita debere explicari nisi si aliquid pro alio creditur
 casibus. Soluere permittant l. miles ff. de reuocata
 ubi dicitur Vlp. non esse absurdum ut aliud sit in obli
 gatione et aliud portea ex l. ueniat in solutione.
 In quomodo huius actio non aliis ex delictis
 huius datus datus. ff. omnis aut huius. Quod si quod datus huius
 est quando agi incipit non qui datus fuit, quando delictum
 est commissum. Et hoc uera est si datus huius seruus huius possidet
 ut, et eum exhibere potest l. non aliis ff. eod. huius alius
 datus huius actio non in datus sed in possidentem, sine bona
 sine mala fide seruus possidet l. non solu ff. eod. quod
 si quid datus datus non aliis. seruus possidere desierit uel
 qui adhuc possidet nonget se possidere tunc tenet per
 hanc actionem sed in soluti sine uera datione l. quod
 tunc ff. pto ff. eod. Hoc datus actione non aliam
 quod ipse ianserit huius est dicitur ff. si seruus huius

et vig. ubi ro. Et haec actiones noxales datus olim et
in filijs faue et filialis doct. Imp. d. f. hie. habebant
n. olim parentes omni potestatem in filios et ita noxam
l. in suis ff. de liberis d. et posthumis. que seruicia
tes nunc sunt sublati p. rem quom. dat. Imp. d. hie.
conueniunt q. filij faue. q. ex suis debitis aliis.
iuncta l. noxali cu. sequent. ff. cod. Qui in si. solutio.
no fuerit coru. et actor quom. quatorz fuerit in per.
calio. et si g. dem. ff. h. tit.

*Si quadrupes pauperiem
fecisse dicatur.
Tit. 9.*

Postquam Imp. tit. superior. docuit noxales actiones
clari in dno. et delicto seruorum, nam hoc tit. doc
got. y. idem actiones noxales. d. q. y. tenentur et
pauperie quadrupeti suora. Et pauperie quia tantum
bruta no. uolunt facere damna, iniuria. d. i. hoc tit.
h. aut. nisi ubi huius actio si quadrupes pauperiem
utiliter tu. d. q. et ex eiusdem iuris et h. p. et
pauperie l. p. ff. cod. hoc tit. debet aut. ad noxam
gtra. nam. sua. mitio hoc tit. unde sequitur si at. nam.
feru. alij. aduocit hanc actione. quadrupes no.
d. q. quia si contra nam. suam. nihil fecerit d. deniq.
si uersus hie. iuncta l. i. d. in l. b. d. ff. hoc tit. v. l.
nec. tunc actio ita. d. q. si quid ab equo. v. g. angustia.
te. oruato. aut. laestato. sit. p. usq. id. n. y. noxale.
et ut tunc aliquam. offendant. d. l. i. d. i. et. r. Et hinc
i. at. aliquid. alteriq. seruetes. depascat. huius actio. ita.

no dicitur sed alia de pasta peccati l. qui servandam nif.
 ff. de Episcopis verbis s. f. hoc tit. dicitur imp. utiliana
 actione dicitur fura l. utia non veniat aliam: f. dicitur ubi.
 Propter actionem istam dicitur de paupere. quod illud dicitur de ob
 ere utiq; et si dicitur l. utiam illam in sua parte habuerit tunc
 n. debere eam vovisse debet. Si uero l. utia auferret tunc
 actio de paupere non alit nullo modo dicitur pro ea
 potestatem non habeat vix dicitur l. f. dicitur non amplius
 eiq; dicitur sit d. s. i. h. tit. quod aut subtrahit illud. f. p.
 nunquam actioes personales de eadem re concurrentes alia
 sed alia generis id illud est ea s. simul ab initio con
 putare ut quicquid velit ex iis possit eligere. Vnde
 uero electa altera non consumitur nisi in quantum ea plus
 subuenit quam prior actio l. plura delicta ff. de obli
 gationibus. et actionibus l. vix tunc hic dicitur de actio
 nib. personalibus q. ex eod. fonte oriuntur v. g. pauperie
 vel furto. Si uero ex diversis factis plures actiones
 personales competant v. g. furto vel homicidio tunc
 simultanea altera non consumitur sed et simultanea pl.
 nunquam plura ff. de privatis delictis.

De his per quos agere possunt

Tit 10.

Absoluta iam actionum materia dicitur hoc tit. dicitur. non esse
 opus ut actiones nosse ipsi coram iudice negotiorum
 sed id fieri posse aliquid per alios. V. g. Procuro
 ratores, Tutores, Curatores, Syndicos. Et ibidem
 q. de procuratoribus. illud est in causis Civilibus
 in Criminalibus. n. ubi poena est sup. relevatione pro
 curatore non admittitur l. poenale ff. de sub. Criminalibus

§. f. quales autem debeat esse procuratores, et quid munere
illis et officiis incumbat, videtur ex tit. ff. et de pro-
curatoribus. quod autem procuratoris officium debeat esse clarum.

Satisfactionibus.

Tit. ij.

De Satisfactionibus procuratorum ad causas aliorum
susceptas admittit subiectum hunc tit. Sup. quod dicitur
eos non admitti nisi prius Satisfactionem Antequam aut Veniat
ad Satisfactionem ipsorum procuratorum et prout dicitur in
Satisfactione ipsorum partium principalium. Sicut et
§. Sol. hodie hinc rursus hodie Satisfacere debent, quod si in
dico procuratoris velint usque ad finem litis, quod dicitur in
deo etiam ad ipsos actores extendit auctoritas, et alia et
de Epis. et Cler. Et autem Satisfacere, Satisfacere in
aliquo sensu reddere l. ff. et Satisfacere copiam, quia
talis datione liberandi sunt, primo qui bona possint
debet inobstantia l. secundum l. prout. A eod. Secundo
per se illud, quod nulla habent bona inobstantia, ab his
a non nisi iuratoria cautio copiam l. prout. De deo
ritatibus. lib. iii. Tertio non tenent nisi simpliciter
promissione facere, bene dicitur §. i. C. de Epis. et
Cler. Sed ista dicitur dicitur, quod qualis Satisfactio
incumbat ipsi procuratoribus, si autem hic ex quo
primo illis in quibus casibus procuratorum nulla Satisfac-
tione utitur. Quibus et scriptis hinc mandatum
ab ipso principali idque scriptis ad se nisi fructus
revertatur si principali eorum dicitur ipse procurator

267.

tutore sui constituit. Extra hoc duo casus duo satisfactio
 procurator eorum si non sit fixa hic. Et quidem si pro
 curator sit actori satisfactio tunc rem totam hanc habitare
 si non procurator sit rei satisfactio iudicatum solui. s. p. p. p.
 et ulto hic. Tres autem hae satisfactio, iudicatum
 solui, clausula hae, quas innuit sup. d. p. p. p.
 Prima est de defendendo eo. Secunda de futuro bo
 lo. Tertia de soluendo id quod fuerit iudicatum. l. iudica
 tu. ff. iudicatu solui. Et haec circa satisfactio
 ita regulariter obtineant, ut u. et usque ubi et quia
 de ditione ad ea pupillorum et aduكتور l. ult. de
 suspensione et de administrat. tutorem. s. singulariter
 tis e, quia talib. ex recipiunt. M. iudic. l. iudicatum
 illos iudicio defendere. Tandem infra huius tit. sup.
 se refert ad gratitudinem et usum fore. l. d. n. gratitudo
 optima l. tutoris p. l. si de interpretat. ff. de h. tu
 tam habet infortitatem ut et ipsa l. nonnunquam
 adrogat uel si ex parte aliqua deroget modo sit
 rationabilis l. de quib. ff. eod. Tandem c. f. extra
 de gratitudine. Legem autem hanc de satisfactio
 sup. no solu Constantinopolij, Ita Inuall p.
 seruandum uult sed in alijs sibi. sup. locis. d. s. f.
 hic. Vbi s. Regiam urbem Constantinopolim
 illa ere. l. ubi, a. Constantino sup. de ditione
 qui et idud Augusti Romanum et Italia transfulerat
 Unde zona Roma postea mancipata s. v. b. h.
 et purgatum Veteris Romae donata l. de de
 ff. Ecclesys l. q. C. de epib. publicis.

ut salua.

S. S. Karad

De heredibus. Perpetuis et
Temporalibus actionibus.

et quae ad heredem et in
heredes transeunt.

C. 14. 1.

135

Quas de h' tit. partes ipsa eiq. inscriptio satis
indiat. Prima parte dicitur. quomodo daretur
hodie actiones. Quae h' est quae ex h. Senatus con-
sultis aut ystitionibus descendunt durent usq. ad
tempora h. definita initio hie. Et u' tempus illud
si ultionis. in rem. 10. et 20. annoru' si res sit mobilis
si u' mobilis fuerit triu' annoru' tunc C. de usucap. actiones
vae transferenda et dictu' sup. tit. de usucap. actiones
u' si p'prie durent usq. ad 30. et 40. annos, ulterius
aut u' p'prie h. sunt t. res C. de p'script. 30. annos
Quae aut actiones ex h. Senatus consulti aut ystitionibus
actionibus p'cedunt partim ex p'cedentibus. itaq. partim
autem est apud bb. et in p'prie gl'osa hie. Et actio-
onibus. u' p'prie p'prie dicitur. hie est res plerumq.
ultra annu' h' extendi dicto initio hie. inada h.
in honoribus. h. de obligat. et actionibus. Ubi eiq.
q. dat. tunc q. h' h' p'prie magis ultra annu'
durent. Vnde aut dicitur. plerumq. sunt aliquae et
actiones p'prie quae tunc t'p'e durent atq. Civitas
et primo quidem est actio furti manifesti. dicto
initio hie. sicut sunt res istae actiones q. h' p'prie
nay. sed rem p'prie ut est possessoria h' dicitur
p'prie actio publiciana et dicto t'p'e iuncta it.
h. in honoribus.

quod uerum e nisi illuc actiones p[ro]curatorie introducere effect
 ytra in Cir. ut est actio re[sp]on[si]o[n]a, reuocatoria reuocato
 toria; talis n[on] h[ab]et re[sp]on[si]o[n]e sine t[er]m[in]o ultra annu[m] no[n] ex
 tendit d. l. in honorarijs circa f[er]m. quod aut dicit
 Quis actio[n]es p[ro]curatorie p[er]u[m]q[ue] esse annales id ita
 illud n[on] e[st] quod h[ab]et annu[m] temp[us] competat ut quidam
 nitentat quo t[em]p[or]e elapso excludit ab intentione ali
 onis. Quod si u[er]o quis actione[m] p[ro]curatorie intra annu[m] in
 nitentauerit tunc ea ita nitentata p[er]petua[m] durat.
 Et h[ec] est regula illa actiones omnes h[ab]et p[er] annu[m]
 l. d. f[er]m. t[er]m[in]o p[er]petua[m] simul atq[ue] in iudicio fue
 rint defectu s. p[ro]curator hoc tit inacta l. o[mn]i actio[n]e
 ff. de h. q. Quia regula uera e[st] generaliter regulari
 ter in actio[n]ib[us]. Excipiunt n[on] q[ui]dam ut actio de dolo
 q[ui] biennio terminari debet d. l. f. C. de dolo male.
 Quo g[ra]tuli p[ro]curator Statuit Quis. ut o[mn]i actio Causa
 a lite p[ro]curator triennio absoluetur, Criminalibus
 h[ab]et in o[mn]i s[er]uand[um] mitio C. de iudicib[us].
 Altera parte h[ab]et tit. Idem sup. q[uod] actio[n]es h[ab]et q[ui] dicit
 et in hereticis. Ubi dicitur p[ro]curator g[ra]tuli regula. p[ro]curator
 est ex maleficijs p[ro]curator actio[n]es h[ab]et q[ui] dicit
 nota in hereticis s. n[on] aut o[mn]i hoc tit. R[ati]o q[ui]a p[ro]curator
 na[m] no[n] debet esse ubi nullu[m] e[st] delictu[m] hereticis u[er]o
 doli p[ro]curator s[er]uand[um] C. de p[ro]curator. h[ec] ex maleficijs
 p[ro]curator p[ro]curator quia ex maleficijs re[sp]on[si]o[n]e
 actio[n]es h[ab]et. si hereticis t[er]m[in]o p[ro]curator quidam h[ab]et
 o[mn]i p[ro]curator uel dolo fecerit quo min[us] p[ro]curator
 l. unica C. ex delicto defra[us]torum l. i. ff. de p[ro]curator
 delictis. R[ati]o est n[on] morte delinquentis delictu[m] p[ro]curator

venit tñ ut turpia coru lucra ab heredib. extorqat
 ne ex alioru scelere dnter l. in heredem ff. de calum
 niatorib. et d. l. unica. In sola gditione factu
 tñd id e' singulare ut ea qd heres tenet h
 nihil ad eum ex furto delinuerit l. in gditione
 ff. de gditione factiva. Secundo quia utroq
 ponalit ex guatione qd in heredem dnter l. ultia
 ff. de nautis favore. Cuius huc est rō, quia po
 na ista tñc non est ex maleficio sed gactu. Nati
 tur aut huc regula unam nō excoptat qd est si
 cū defuncto lris fuerit gderata, tunc unum ut ex
 maleficio ponalit uctiones in heredem transferunt
 l. ponalit h. iuncta l. ponalia ff. de h. p. et h. ay
 ponalit ff. de uctionib. et obligatiōib. Nō est
 quia tñc nō tam ex maleficio tenet quam ex gtru
 ctu p litis gderatione quasi inuito l. g. ff. idem
 callit. ff. de ponalit. Aliud aut qd dñ late gtra
 data uctiones ponalit ex maleficio in heredi
 dem transferre uerū est in prialit delictis.
 delictis n. ponalit in iudicijs pub. h. lite co
 te data tñ in heredem nō transferunt ut ait v. g.
 l. ex. Cora. de fideiaryo. crimina falsi. l. ponal.
 et ultra. Cōsi regucl uanfator. Unde tñ qd
 crimina pub. expinat qd et in heredem tenet
 sante ut dicitur in iudicijs heres heres, expetun
 dar. p. de quib. j. lit. ulto. Quod aut dicitur
 d' supre uctiones ponalit dar. heredit. illud sal
 tet in uctione iniuriar huc n. heredit. nō dat d.
 l. nō aut. Nō est tñc quia tñc uirtute sua le

fraudy consez mirria, remigisse l. ult. C. de renouanda
 clonacionib. Tunc quia actio mirriaq in bonis no
 Atit esse no dicit nisi l. de greduta, nec ideo hanc
 ou agere pot quia sz nihil illi ex rebz suis abicit
 l. mirriaq. 28. ff. de mirria. Actiones aut similes
 actioni mirriaq q' similitur hereticis. no dicitur
 e' apud glos. uerbis, in iura actione. Secunda regula
 e' actiones ex gtradiis. clari hereticis. et in hereticis
 et quidem in solidu l. ex gtrad. ff. de oblig. et ali
 orib. Sed h' aut et hanc regula nam ex p'p'ione
 de uoluntate clonguerit in gtradu' bonu' fidei ity
 gtradiu' caus' principalium dicit uel si in hoc ipso
 ut uendunt circumscripty e' alias no uenditur hoc
 in casu ex dolo clonguerit ita gtradiu' hereticis tenent
 no in solidum, sed solummodo in qm ad eod' puenit l. ad
 ou n' sine. l. hoc iure n' sine ff. de R. G. et de uisib.
 tolligendy est q' aliquando hereticis. q' hanc est
 quia talis gtradiu' bonu' fidei quibz dolo caus' dolo
 suat ipso iure nulli l. et eleganter mitto ff. de dolo
 malo inactal. 3. in ff. pro socio. Super e' q' sola actio
 de dolo q' tagn' famosa in hereticis no dicit nisi in
 ad eod' ex dolo d' q' puenit yntm elidit
 supra de actionib. ex maleficiis l. si plura in ff.
 l. si hereticis cu' l. foytib. ff. de dolo malo et
 hinc sept' si dolo uenerit in gtradu' in iusticia
 ita si uenditur aliquid rem n' circumscripty
 ut minor uendat, tunc in dolo iste puenit
 ueniat ex ipso g'ne q' hoc casu hab' f'it, tunc
 hanc d' ex co' tractu' n' solidu', no in illud solu'

quod ad eod puerit l. Juliang s. si venditor ff. de
 actionib. empti. iuxta d. l. ex g. et il. Cauderog. fia
 hic dot sup. via iudicia esse absolutoria si quis h
 ante sententia actori satisfecit illud quod debebat
 restitueret. Sed aut tunc restitueret quando simul
 cum omni causa reddat quam actor habitorum erat
 tutum iudicij accepti tpe quo ad fructus h et usuras
 piodij g. ditione. l. restitueret ff. de verboru signoib.
 unde debet q. l. etis impensat p. solvere si timore l.
 signaverit l. properandi c. de iudicij. Quod aut
 dicit sup. cum q. soluit ante sententia absolui nil
 istudum est quo ad mittentia l. et. Ad ipsa u. u.
 immo liberatq. est p. solutione, per dicta supra quibus
 modis tollat. obligatio.

De Exceptionibus.

Tit. 13.

Cum iam dixerit hactenus sup. de iure y quom
 actionib. transit nunc ad iura q. uiciorum y ueris
 aut uis. Et sunt exceptiones ad quib. nullus est posi
 tum, nihil n. n. scilicet nitoreit an actor nullus
 actione hant an uam q. per u. ceptioe uisfructu
 l. nihil nitoreit ff. de h. Et hinc dicitur e. ceptio,
 y sit quasi q. tunc exclusio eorum q. actor nitoreit
 dicitur l. e. ff. de exceptionib. Quod uob sit istud
 ex sup. notiq. reddat, et in primis quidem ex ip
 al. exceptionib. definitione quam tradit Paulus
 ceptio ea. ff. eod. Exceptionem s. esse co.

ditione q' modo exprimit eod' i' damnatione, modo mi-
 nit. damnationem. Supplicat h' quidem sunt exceptio-
 nes alia q' oio excludit actione alia q' tm ex parte qua
 tenet h' fulere r'og' ad p'f, et de his dicitur e' sup' s. sunt
 p'terea de adionib'. Eand' aut' exceptiones q' oio actu
 rem excludit sup' hoc tot. tradit septem species.

Prima est exceptio, in acty iura, h' n. actoris iure
 sit actio p'actio h' ea nisi p'siderit: q' tracty n. ne-
 ce n' p'cessit: in iura tm est r'og' persona cui n'bitur
 ad certam aliquam qualitate' v. g. acty q' n'bitur gra-
 tu' uenit. Et hinc r'og' dat' exceptio id' acty acty
 cui n'bitur h'bit. p'nto aut' h'c exceptio id' acty
 acty iura, actori p'poni p'nt it' q' in i' q' dilla
 sunt sup' s. p'ntu' p'nt de adionib'. ac de n. d'ntur
 ne exceptio ne acty q' n'bitur actori.

Secunda est, exceptio de dolo q' dat' r'og' q' ab actori
 re decepty q' n' g' tractu d. n'bitur h'ic. Et h'ic q' p'
 actio iura nisi est dolo a. g' tractu illu' r'og' uenit
 ut. Qual' it' g' tractu e' si dolo uenit n'bitur r'og'
 g' tractu bona fidei uel p'ncipaliter n' g' tractu
 p'ntu' r'og' tunc h' g' tractu subsistunt l. n'bitur
 et aliter ff. de uerbis obligib'. iuncta d. p'ntu'
 liang s. si uenit r'og'. Aliter g' tractu bona fidei n'bitur
 p'ncipaliter dolu' n'bitur no' ualere et p'ntu' r'og'
 et i' no' n'bitur dicitur iura supra sic. Sup' r'og'.

Tertia exceptio e' n'bitur q' computit p'ntu' r'og' ob
 actionem q' n'bitur uenit d. n'bitur h'ic. p'nto dat' r'og'

eos qui dolum & scilicet commiserunt nec tamen ob reverentiam in
eis de dolo cogi potest. ut v. g. pateribus patris. apud
Gelsi §. aduersus §. de doli nulli exceptione.

Quarta exceptio est, non numerata pecunia quam
non obstante confessione propria apparuit actori &
pecunia speratam non numeravit s. i. h. et de huc ex
ceptione dicta et sup. tit. de literarum obligationibus.

Quinta exceptio est pacti de non petendo de quo sup.
§. p. t. h. ubi notandum est quod si non obstante hoc
pacto manserit civiliter obligatus, pactum non tollit obli-

gationem naturalem potest tollere l. si unum §. pactum §.
de pactis iuncta l. creditorum c. eod. Quia naturalis non nisi
a naturalibus tollantur ut nec civilia nisi a civilibus s. s.

sup. de legitima tutela agnatorum. Et hoc est quod dicit
sup. d. s. p. t. h. proa pacto obligationes non omnino
dissoluntur sed tamen ad naturalem obligationem non vincuntur.

Quod verum est si prior obligatio naturalis et civilis
fuerit. Si non prior naturalis tamen fuerit ex nudo
pacto tunc utitur pacto posteriori, cum ordo tollit
l. si unum §. naturalis §. de solutionibus. cum nihil sit tamen naturale
quam quomodo quilibet gradus est, eod. et in cap. de sol.

Sexta exceptio est, quibus iurandi obligatorum a creditoribus
re solentur de quo sup. §. agere h. i. Et hoc ipsum
est iurandum cum tamen tollat naturalem obligationem d. l.

si unum §. naturalis recte dicit h. i. sup. ad qui iuravit
adhuc obligatus manere civiliter §. Et hinc creditores
actorum competit actio.

Septima

Septima exceptio e' res iudicata de qua sup. §. item
 si hic. Dicitur aut' res iudicata quae finem invenit
 seu per iudicium sententia accepta. Tollit u' talis sententia
 obligatione' civilium in quibus s' et ipsa civilis e' pro
 dicta sup. Cum q' h' remaneat in rebus obligatio
 tam licet Julianus §. de iudicio nidebit' legit'
 hoc casu et ex sola obligatione ad actione' nasci.
 Quod fit res civilis obligatoris q' ab initio semel
 cu' illa gessit. Unde multa adhuc geruntur p'nt quibus
 certu' aliquo' effectus h' non statu' non erunt, unde no' potest
 vlt' m'perere ut v. g. Collegiu' Universitas, n' uno
 et geruntur h' ab uno no' potest m'perere l' h' crucig
 §. de verboru' obligatoris signifi. l' si acti §. h' y
 casu'q' universitatib' no'v. Sed et tu' accit' sup. ad
 divisione' exceptionu' q' s' alia s'nt perpetua alia
 temporaria §. appellanti' act' hic. Et quidam s'nt
 §. dicitur et quae s'nt patet clare ex ipso sup. id est
 et ex septem iam dictis speciebus. quae ver' ad idem p'nt
 n'q' membru' divisionis spectant. Ubi notandu' est
 ad hoc casu' s'nt esse, ut nullo plano t'p' extinguantur
 ne quidem 30. annor'. l' si pactu' et ibi l' §. h' tit.
 Dicit aut' ha' exceptiones a' res quandoq' modo ante
 sententia' l' pemptoria' C. Intra res s'nt q' no' posse
 et l' s'nt §. h' tit. Dilatoria exceptiones et
 temporales, n' duplici' s'nt diffra, alia n. differunt
 iudiciu' ut e' exceptio s'nti competentis, q' g'nt' no'
 sit s'nt iudex aut persona procuratoris, q' s'nt nullu' ha'
 beat nec statu' aut ne possit esse procurator, aut talis
 sit casu' q' recipiat n'q' procuratoru' ut v. g. criminali

fluc n^o differunt Schetione ut exceptio facti de no potendo
 ante certu temp^o. de y leg^o Quis. s. temporalis et s. p^oterea
 hu. - Et ha exceptio dilatorie opponi debet ante
 liti^o p^oterationem l. f. C. cod. quae aut poena fit eoru
 q^o citig^o debiti^o petunt quam tolerat^o dot^o Quis. s. hodie
 unde de quo dictu^o q^o sup^o e^o tit. de actionib. quod aut
 in fine h^o tit. dicit Quis. Procuratorij exceptionem
 infamiae no obdare id illud e^o de iure Civil. Quae
 n. Quae exceptio hui^o infamiae procuratorij nullum ob
 stat. c. jo. et q. ead. 3. q. 7. Cym illud Canonice
 ab distinctione ad huc sicut accipere Et huc de pro
 curatorib. Advocatij n. infamiae et iure Civ. a^o Radia
 cip^o arcedi nisi in certis casib^o v. q. h^o p^oterea l. i.
 s. huc edito. f. de portulando. No differat illa^o quia
 Advocatij magis dignitas e^o argto legib^o p^oterenda in
 titio C. de portulando f. de dignitate n^o infamiae unca^o
 l. q. C. de dignitatib. lib. in. l.

De Replicationibus
 Titul^o it. l.

Quomodo dicitur Quis opponit actori exceptionem
 ita n^o sub actori exceptioni rei opponere pot^o repli
 cationem l. 2. f. de exceptionib. et sine signis huc tit.
 de replicationib. Qui replicationi actoris rei pot^o rui
 ab opponere dupplicationem. Et hanc dupplicationem
 rei actori n^o sub obidere pot^o triplicationem. Et hic dicit
 inops^o h^o q^ola^o caa^o desiderant^o n^o titio huc in ad. l.
 c. Tandem s. finali huc subiungit Quis. aliam
 quandam exceptionem divisionem.

Alia n. no debitor, tu dant, sed et fideiusorib. quae ob id
 dicuntur realia quia rei et eae no vero personae est
 act. Et sunt exceptiones pueli de non petendo doli
 mali rei indicatae q. moty eae s. c. Vell. Marc. dicitur
 d. to inada l. exceptiones q. personae ff. de exceptionib.
 ubi tu de puelo no petendi illud notandum e. id uerum
 esse modo ita factu sit a debitore ne amplig petatur
 debitu. Si n. debitor t. factu sit ne tui debitu
 petat, tunc nihilominus illud a fideiusore peti pos
 terit l. nisi hoc actus ff. de pactis. Quod e. quia hoc
 in pactu illud e. personale. quae tu lex gov sit acci
 penda et an aliquid hodie obtineat sui l. uirib. q.
 Alia u. exceptione b. tu competet reo b. in q. d. non
 et fideiusorib. quae ab id dicitur personalis q.
 ab eorum personae competet, et sic eam personam
 agendi non pot. Et sunt exceptiones b. q. d. alia
 quia sit soris pueri. b. h. uerens, d. utrong, Ma
 rity, uel quia homi cesserit, uel quia fuerit mi
 nor, h. om. n. fideiusorib. nihilominus in solutu co
 ueniunt d. l. exceptiones r. uelto s. f. h. u. Uel de
 minorib. nil ita accipiendu e. si subrepto etatis
 no dolo aduersarij recipi uinora d. l. q. ex g. t. r. ad
 fuerit tunc ne i. b. beneficium restitutionis minorib.
 q. u. solis potest, no u. fideiusorib. d. l. exceptio
 nec in f. t. uelto l. ni. t. u. i. ff. de minorib. Si u.
 uinora d. dolo eig cu. quo g. t. r. uinora l. q. s. u. t. t. r.
 no i. s. modo sed et fideiusorib. uinora exceptio
 potest b. f. c. de fideiusorib. minorib. Quod
 e. quia hoc casu exceptio ista ex dolo g. t. r. ad
 realib. e. ut dicitur sup. s.

De Interdictis.

it. is.

140

Venit posthac via Imp. ad interdicta q̄ h̄ actiones
non sūt, in multis tñ et n̄c quo ad effectū cuius quez
nunt, n̄c et s̄p̄ actiones d̄m̄z ut l. p̄ualia q̄ ad h̄
onid̄ s̄. de redm̄ signoib. l. d̄tionid̄ s̄. de obligoib.
et actionib. In quib. n̄ interdicta, ab actionib. dif-
ferunt q̄ h̄ actiones n̄c d̄m̄z ad proprietatem
interdicta n̄ potissim̄ ad possessionē q̄ actiones solu-
d̄m̄z ad res p̄uatas, interdicta n̄ et quo ad pub. q̄
in actionib. Unde d̄m̄z solvat, q̄ de una interdicta
torib. cognosceret in interdictis n̄ ip̄stor inter-
dictatorib. quid fieri uel n̄ fieri debeat deuen-
iat q̄ ut in interdictis alia sit p̄do, alia solemnitas
C̄. ex actio quam in actionib. h̄c̄ om̄ia interdicta
apud s̄b. et n̄c̄ uentiorib. h̄c̄. Et colligunt
n̄p̄rimis ē, ex ip̄so Imp. hoc tit. Sic aut̄ Statim
in tit. Imp. interdicta uel formal̄ atq̄ uerborū cō-
ceptione quibz q̄stor aliquid fieri uelut actum
tat̄ circa possessionē uel quas. Unde d̄m̄z n̄c̄
n̄c̄ interdicta d̄m̄z quāsi. Semper interdicta s̄. i. h̄c̄.
Res n̄ interdictorum sunt sp̄s, alia sunt prohibitoria
alia reditutoria, alia exhibitoria. d. to. p̄hibi-
toriorū interdictorum Imp. quatuor sp̄s adfert.
Prima est interdictum ne quis fiat ei s̄ q̄ perdet
c̄ctū. Quod in possessionē est missy, talis n̄. d̄m̄z
s̄c̄ et sine n̄c̄ possessionē, qui p̄tor. Aut s̄c̄ poss.
Ad d̄m̄z s̄. i. hoc tit. interdicta l. q̄. et toto tit. s̄. n̄c̄ n̄c̄

fiat, et l. nulli ff. de acquenda vel omittenda possessione.

Seci in hoc interdico vis semp requit sed sufficit et dolo
necq d. l. q. quomodo euaq aut qui aliu vel vi vel dolo
deiecit vel impeterit, ut fundu suu ingredi no possit
teaq hoc interdico in illud qz alitng inter fuit no fuit
se deiecit vel impeterit d. to.

Secunda spes interdidi de mortuo inferendo, quoz is
textus qui prohibet mortuu inferre vel sepulchru fieri
vel refigi, de quo e integer tit. ff. de mortuo inferendo.
Et attingit cap. d. h. i. h. i. Et hoc interdico similitu
possessione et cauz proprietatis ginet l. suae prona
l. de religiosis et sepulch. f. uerum l. q. s. q. h. i. ff.
de interditi. Et hinc dicit Cap. d. s. i. mortuu
in inferent qz ut ius erat inferendi iure qz pro
prietatis Et domini illud n. solum hinc spectant. Et
tantu favor funerum ut domini proprietatis ab uno
usufructuario hoc interdico potit mixtare ne impe
diat in mortuo inferendo d. l. sunt persone. Et
talid d. qz inuito usufructuario in istud inferendi mor
tuo non subopte ibid. inuito s. religiose sup. de uer
dignitate. Et hinc singulari iuris suppleo d. l. d.
l. suae prona m. f. dum ne interpretata cadaveru ra
cerent, tunc quia hinc uersumur in tua religiois
cuuz favor sicut iuris eos considerari no solent
ibid. Ne tu hinc usufructuario hic fiat mixta
datz qz hoc casu iudic m. f. uerum qz tra proprietarium
ut qz aut l. p. t. i. l. o. i. q. s. l. et, aut quom mortuu m. f. l. l.
Eiusdem esset l. i. qui m. f. l. ff. de religiosis.

Tertia spes est, ne quid in to. sacro edificet, d. l.

1. de quo intelligitur. ff. ne quid in to sacro no aut
 prohibet tunc hoc est de re quid ibi fiat sed et si quid
 factu fuerit ut rursus auferat idq. p. religionem
 tunc vlt. l. ita s. locum. ff. ne quid in to vel itinere
 pub. Hoc pro relig. sacris tunc hoc interdicitur datur
 sed et pro sanctis ne s. quid aliquid in muris civi-
 tatis edificet l. 4. ff. ne quid in to sacro. Et datur
 hoc interdicitur Civibus de populo l. si quis in hoc. C.
 de Epis et Clericis. R. est quia sunt publici
 tuenda sua datur no de interesse privati tu.

Quarta species e. interdicitur ne quid in flumine
 sub. vel ripa vij fiat quo p. navigat. vel aliter
 aqua fluat quam p. prior. & abate fluerent d. s. i. l.
 hic. Et de hoc interdicitur dicitur tunc. h. c. ff. de
 de fluminibus. Alteru. ne quid in flumine. Potest
 aut hinc interdicitur exceptio ista opponi quod quis
 agris sui tuenda sua aliquam aggerem in ripa fluminis
 posuerit qua exceptione ab isto interdicio absoluitur
 h. fluminis cursu no nihil mutaverit. Quae h. excep-
 ptio an admitti debeat id p. tunc e. ad hinc l. unia
 s. sunt qui putant ff. ne quid in flumine pub. Com-
 petit aut et hoc interdicitur Civibus de populo d. l. unia
 ca s. interdicitur. Verit hinc datur. ad interdita re-
 statutoria, quoru. duas ponit species. Prima e. inter-
 didu. quoru. locoru. sua l. ponit. Secunda interdici-
 du. unde ij d. s. i. hic. et de his duabus speciebus paulo
 post dicitur. Prohibitoria interdicatoria
 sup. hinc ponit species.

Restitutoria
 & prohibitoria
 sunt quae

Prima est Interdictum de libero hoc exhibendo, qd dicitur aduersus
 subiectum qui hominem liberum dolo malo et nullo iure retinet
 d. s. i. de rebus exhibitoria. Si vero dolo malo, et nullo iure
 quia patet filium non potest habere hoc interdictum notetur
 quia si iure suo utitur. Vbi nec is hoc interdictum
 nec qui hominem ab hostibus redemptum retinet. Item prius
 expulsum, quia si dolo malo abest. l. i. et 3. ff. de libero
 hoc exhibendo. Speciat qd hominem in libertate liberum
 esse ut hoc interdictum. Sed quod si qd de re hanc
 exhibitoria, huius interdictum longum non est d. l. 3. s. placet
 hoc tunc. Hoc tunc est hoc interdictum dicitur cuius interdictum
 hominem liberum exhibere. Sed cuius de populo id
 perpetuo in fauorem libertatis. Ut si plures simul
 agere uoluerit ex his eligatur magis idoneus. Sed quam
 unum uiam agere capere reliqui aut excluduntur
 sed prius cognoscatur, Equari eam et mala sine agere
 de d. l. 3. s. hoc interdictum s. h. t. et s. f. Et propter hoc
 interdictum dicitur qd actioe subiacet de pluriariis contra
 eos qd liberos homines detinent, dicitur i. t. t. d. l. 3.

Secunda species est interdictum de libertate exhibenda
 daturus patris contra eos qd detinent liberos suos ut
 eos exhibeant, id est propter opus quibus patris sui
 debent d. s. i. huius iuris tit. ff. de opibus libertorum

Tertia species est interdictum de liberis exhibendis
 qd dicitur karerit ad exhibendos liberos in potestate, qd ab
 alijs detinentur, quoniam et causa detinentur. Vbi si
 si detinentur a matre familiae ex causa iudiciali.
 Huius n. tunc aduersus patrem hoc interdictum agitur.

Dicitur exceptione dat d. s. i. hic l. i. et toto tit. ff. de liben
 exhiben. hatury hui interdictu et marito ad exhibenda
 sibi uxorem qtra suam, qui filiam in pote habet l. r. ff.
 eod. Et ex hac interdicto ut liben exhibeant aliud inter
 didu resultat de liben. dicitur de quo vlp. l. s. ff.
 eod. Atq hui via ita patris iure gressu iure patris
 potest, quod et hinc est probandu d. to. Hoc tñ hinc
 patris potestati tñ iura ex parte voluerunt, ut et pater
 licet agere ad filiam iam nuptam exhibenda, vel dicitur
 d. m. l. i. s. f. Vbi hoc daty to ne licet qvortantia matris
 iura iure patris potest turpet. Et quia rōe colligit
 si matrimonis p patris interdictu nihil spudicet, tñ
 illud adhuc competere patri. Et n. solum iura voluit
 ne verbis patris potestatem exerceant id fac
 mry p iudicio. d. s. f. Et hinc de i. interdictum
 dicitur, Venio nunc ad istu, qz h interdicta
 alia ad piscanda possessionis gratia sint comparata
 alia retinenda, alia recuperanda, de quib. d. sup. s. s. s.
 quon tñ. Vbi remanem moueat, d. i. s. vlp. l. i. s.
 est igit ff. uti possidet, vñ h possessionis qz
 ad versat aut in ea retinenda aut recuperanda. Lati
 n. ibi non dicit restitui ponit, ut h no eadē mclidat
 q semel sunt onista sed ea qz qz magnam nob adhuc
 sunt qzita sūm glossa qz ibi verbis nob restituit.
 Interdictum aut ad piscanda possessionis d. sup.
 hinc dicitur ponit qz. Prima est interdictu
 quom l. r. s. quod daty illi cui bonum possessio
 ex facto pterit competere adversus eum q pro hui
 rōe vel possessore possidet. d. s. sequens iuncto tit.

tit. ff. quomodo bonorum. Vbi notandum est hoc interdictum potest
 ut res ipsa tradatur. Quia si successione ex officio plerumque
 est ex parte. Vbi dicitur. C. quomodo bonorum. quid iure prohibet
 rube, et quid pro possessione possideat. Item dicitur de sepulchris
 Secunda species est Interdictum Sabianum, quod datur bono vel
 rei coloris, et sibi pignori sine constitutione promissa loci
 actionis. Interdictum hic est tot. tit. ff. de Sabianis interdictis.
 Datur autem hoc interdictum creditoribus adversus ipsum debitorem
 tamen non adversus eos qui a gestore res tales emunt.
 Et hoc interdictum tenentur l. i. C. de pignori et
 uiano interdicto l. i. ff. de Sabianis interdictis. Et notandum
 fuit primo hoc interdictum ab actione Serviana datur
 non hoc potest ipsum gestorem tamen, sed adversus rem
 in fundum illatam possessionem l. i. C. si quis ex pluribus
 heredibus Serviana dicitur est, in actione Serviana debet
 Creditor probare rem illam fuisse debitorem l. et que
 ronalis l. 7. ff. de pignori. In hoc autem interdicto notandum
 nihil amplius opus est probare creditoribus quam quod
 debitor res misisset, et suscepisset. Vnde colligitur
 hac parte nullum esse negotium interdicere hoc interdictum
 quam actione Serviana cum leuione multo ficit haec
 licet prohibitionis de quo lib. late. Et item Serviana
 supra de actionibus. Interdictorum retinenda possessione
 Dup. aliam similitem ponit species interdictum uti possidetis
 et interdictum uti possidetis. Et retinenda hic. Vbi pulchra datur
 et cum hoc interdictum datur, antequam de proprietate litetur
 get. Ceterum datur bonis de possessione ut datur adio
 ni rem quod si res datur nisi contra possessionem ut dicitur sup.
 tit. de actionibus. Interdicitur multum ut quid interdicere

possessione civitat hor n. ipso. Servant & manent in ea
 dum alij civitat proprietatem s. con. vch. hie. quod ueni est
 etz possessione ille nullay eam pot. dare cur ea res sua
 sit l. f. de re iudicatione. Hoc n. ipso quod posses
 sione plus iuris hie quod ille qui no possidet l. r. ff. de
 possidetib. Et hinc possessioni iura actione no debentur
 nisi ut n. illi quod possidet l. r. s. retinenda ff. cod.
 Interdictis et possidetibus datus illi qui interdictis tpe rei
 rei rei clam vel precario ab adversario suo cui illud
 interdicitur interdicta possidebit s. quoru. si. Circo ab
 adversario quia si alio rei vel clam vel precario posse
 ritur, nihilominus adhuc illi hoc interdicitur datus et. to. iura
 de l. r. ff. de l. tit. Interd. n. an rursus sit adversus
 Ceteros possessoris nihil interdictio possessionis nihil interdictio
 rursus interdicta sit rei sui adversarii s. to. iura de l. r. ff. cod.
 Quis dicitur in possessione satis ex ipsis verbis putat et
 videtur sit lex non sicut ff. de rei et in remata. Cum
 possidet ille qui furtive ingressus e possessione vel qui
 cepit adversarium non ex demerit, quia tenet sibi ab
 eo fore quoniam ff. de clam ff. de iur. vel amittenda
 possidet l. r. ff. de l. r. ff. quod iuris aut clam precario aut
 possidet qui quid ab aliquo atende accepit, quoniam
 ille quod h. hinc possidet l. r. et r. ff. de p. iano. Et hi
 tres sunt modi quibus quis no legitime sed in iure
 possessione h. ff. aut hor interdicitur retinenda posses
 sione etz nihil interdictio an quid civitatis possidet
 tione s. et iuris civitatis retinenda, ut si v. y. quid
 ad mundum profectus remane domi vel iura, l. l.

clausi s. qui ad mundum vel si quibus per promissionem
 dolo tu, Regium, Vasallu, Cretorum, Servu, - pos
 sident. Civilitate in possessione. Et si cuius rei possi
 detur l. gntu f. de admittenda vel acquenda poss. An id
 possessionem tuam existat corpore h. requisitendo co
 uio ut cu possidet l. reate nrtio. f. cod. et sic possi
 det usufructuarius Vasallu et similib. Hoc ad utrum
 hunc possessione tuam hoc nrtio valet. Similitudine
 ad quasi possessione reu h. in corporalis auon dntu
 Et v. q. quibus retinere si iure percipiendi de iure
 ex ordine. Quibus conditionibus mentione et similib. l. simi
 l. anisto f. h. h. nrtio. Vnde in actio extra de p. b. o. b.
 quod si u. quibus rei naturalis rei civiliter rem possidet
 sed detineat tuam. Ut v. q. An in possessione detineat
 ad alium rei seruandae vel custodiendae tua, talis tu
 ut videtur nrtio. l. si duo p. custoditoru. f. uti possidetis.
 Quid si aut quis ipse in possessione no fuerit sed hnt
 sed alium qui possessione habuit, an tali turbato
 nrtio. l. dntu. Verum e quod no. dntu. n. hoc videtur
 dntu illi solutu dntu q ipse hnt in possessione fuit. Quia
 reu a h. ut hnt hereditate tua iura turbant no
 tu transt possessione qua ad optinet nrtio de p. b. o. b.
 dntu hnt hereditate nrtio. f. de acq. vel amittend
 dntu aut hoc nrtio. l. dntu turbato in possessione ad
 nrtio. l. turbatoru ntra annu, quo primu experimur
 potest dntu fuit in illud q. cui nrtio possessione q.
 l. nrtio, nec nra exper. turbatu. l. i. et p. uult. n. f. ut
 possidetis. Quo et cautione l. p. l. nrtio. turbatoru. dntu